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Prasības konsultācijām ar Engures novada iedzīvotājiem 

Biedrību “Latvijas Pilsoniskā alianse” vasarā uzrunāja aktīvists G.Kauniste, kurš vērsa 

uzmanību uz faktu, ka Engures novada pašvaldība uzsākusi jaunas kapsētas vietas 

izveidi, nekonsultējoties ar vietējiem iedzīvotājiem un nepietiekami izskatot/ izvērtējot 

iespējas veidot jauno kapsētu vietā, kas nebūtu dabas lieguma teritorijā, kā tas šobrīd 

iecerēts. Balstoties uz eLPA ierosinājumu 14.09.2015. Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijā tika sasaukta sapulce, kurā bija pieaicināti visi iesaistītie un 

atbildīgās institūcijas. Atmosfēra sanāksmē bija visai nokaitēta un koncertējās vairāk uz 

iedzīvotāju kritizēšanu, nevis konstruktīva risinājuma meklēšanu. Pēc sapulces eLPA, 

sadarbībā ar G.Kaunisti un Latvijas dabas fondu izstrādāja ieteikums kārtībai, kādā būtu 

organizējama sabiedrības iesaiste un kādi principi ievērojami jaunu risinājumu 

meklēšanā. Ar nosacījumiem var iepazīties šeit. 
 

Aktivitāte ir projekta „NVO interešu aizstāvības nodrošināšana 

nacionālā līmenī” aktivitāte un to finansiāli atbalsta Islande, 

Lihtenšteina un Norvēģija. Programmu „NVO fonds” administrē 

Sabiedrības integrācijas fonds. 
 

Tikšanās ar jauno ASV vēstnieci 

15.09.2015. eLPA direktore R.Pīpiķe, kopā ar citiem NVO kolēģiem Ilutu Lāci, no 

resursu centra sievietēm “Marta”, Kasparu Zālīti no lesbiešu, geju, biseksuāļu un viņu 

draugu apvienība “Mozaīka”, Kristofu Blausu no Manasbalss.lv un Tāli Bērziņu no 

invalīdu un viņu draugu apvienība “Apeirons” tikās ar 28. augustā Latvijā ieradušos 

ASV vēstnieci Nensiju Bikofu Petitu. Sarunas laika tika pārrunātas aktualitātes 

sabiedriski politiskajā dzīvē, tajā skaitā Eiropas bēgļu krīze un uzklausīti Latvijas NVO 
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galvenie izaicinājumi. Puses vienojās sadarboties un vēstniece bija apņēmības pilna 

atbalstīt organizācijas to darbā. 

 

Projektu konkurss diasporas organizācijām 

17.09.2015. eLPA direktore R.Pīpiķe piedalījās Sabiedrības integrācijas fonda komisijas 

sēdē, diskusijā par nākamā gada projektu konkursu „Pilsoniskās līdzdalības 

veicināšanas programma (atbalsta programma diasporas NVO darbības atbalstam)”. 

Tikšanās mērķis bija precizēt konkursa nolikumu, lai izvairītos no pārpratumiem un 

jautājumiem konkursa gaitā. eLPA viens no priekšlikumiem bija iestrādāt nolikumā 

prasību, kas savā veidā veicina diasporas organizāciju sadarbību ar Latvijas biedrībām 

un nodibinājumiem, kā arī attīsta iniciatīvas, kas veicina diasporas organizāciju un to 

pārstāvju līdzdalību. 

 
Piesakies kļūt par ekspertu  

Latvijas Pilsoniskās alianses katru gadu apkopo pilsoniskās sabiedrības ilgtspējīgas 

attīstības indeksu Latvijā, lai apkopotā veidā to iesniegtu United States Agency for 

International Development (USAID) pasaules pilsoniskās sabiedrības ilgtspējīgas 

attīstības indeksam, kurā parāda pilsoniskās sabiedrības sasniegumus un izaicinājumus 

pasaulē. Lai izvērtētu Latvijas NVO sektoru dažādās kategorijās, kā piemēram, interešu 

aizstāvība, organizāciju kapacitāte, publiskais tēls u.c. Ar iepriekšējā gada indeksu var 

iepazīties šeit. Latvijas Pilsoniskā alianse aicina pieteikties par ekspertu līdz 

01.10.2015. Ja vēlies komentēt pagājušo gadu NVO sektorā piesakies rakstot uz e-pastu 

kristine@nvo.lv.  

 

Biedrības un nodibinājumi par bēgļiem 

15.09.2015. biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” nāca klajā ar iniciatīvu, veidot NVO 

konsorciju, kas sniegs koordinētu biedrību un nodibinājumu atbalstu bēgļu 

uzņemšanai Latvijā. Konsorcijs darbosies kā koleģiāls un atvērts instruments, iesaistot 

tos, kuri vēlas sniegt atbalstu un risinājumus šajā lielākajā cilvēku radītajā migrēšanā 

Eiropā, tajā skaitā - Latvijā. Konsorcijs sniegs palīdzību, nedublējot valsts un 

pašvaldību pienākumus un atbildību, lai nodrošinātu maksimāli koordinētu atbalsta 

plūsmu bēgļu uzņemšanai un iekļaušanai Latvijas sabiedrībā. Kā galvenos darba 

uzdevumus konsorcijs sev izvirza: 

1. apzināt esošos materiālos un nemateriālos (ekspertīze) resursus biedrībās un 

nodibinājumos, kurus izmantot bēgļu uzņemšanas vajadzībām Latvijā; 

2. īstenot pasākumus, kas veidos sabiedrības izpratni par bēgļu uzņemšanas 

nepieciešamību Latvijas drošības kontekstā; 

3. pēc nepieciešamības nodrošināt pakalpojumu grozu, kuru sniedz organizācijas 

vai indivīdi, sagaidot bēgļus Latvijā, nodrošinot gan īstermiņa, gan ilgtermiņa 

pakalpojumus; 

4. veidot atbalsta palīdzības sistēmu, pēc kuras darboties, sniedzot atbalstu no 

iesaistītajām organizācijām un iedzīvotājiem; 

5. koordinēt atbalstu no biedrību un nodibinājumu, kā arī citu ieinteresēto 

iedzīvotāju puses. 

Konsorcija sākotnējā sastāvā ietilps šādas organizācijas: Latvijas Samariešu apvienība, 

„Patvērums „Drošā māja””, Sabiedriskās politikas centrs „Providus”, Starptautiskā 

Migrācijas organizācija Latvijā, Latvijas Cilvēktiesību centrs un Latvijas Pilsoniskā 
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alianse. Nedēļas laikā pēc konsorcija nodibināšanas vairākas organizācijas ir izteikušas 

vēlmi sadarboties, ikviena organizācija, kas piesakās vai arī plāno pieteikties ir aicināta 

jau šobrīd analizēt savas organizācijas iekšējos resursus, ko tā spētu nodrošināt 

vajadzības gadījumā un eLPA informēs visus par nākamajiem soliem šajā jomā.  

 

NVO sektora monitoringa sistēmas izstrāde 

Latvijas Pilsoniskā alianse turpina darbu pie monitoringa izstādes „Ilgtspējīgas 

pilsoniskās sabiedrības attīstības atbalsta un monitoringa sistēmas pilnveidošana 

Latvijā”  projekta ietvaros. Monitorings ir sistemātiska datu apkopošana un analīze 

saistībā ar NVO sektora attīstību. Monitoringa mērķis ir uzkrāt savstarpēji salīdzināmus 

datus, kas ļauj spriest par NVO sektora stāvokli, kā arī sniedz iespēju prognozēt sektora 

attīstību. NVO sektora monitoringa sistēma ietver kritērijus un rādītājus, kuri ir būtiski 

NVO sektora novērtēšanai un vispārējās NVO rīcībspējas kvalitātes novērtēšanai. 

Monitoringa sistēma ir instrumentu kopums, ko var izmantot valsts un pašvaldību 

institūcijas, nevalstiskās organizācijas, pilsoniskās sabiedrības aktīvisti. Iepazīsties ar 

eLPA sagatavoto infografiku par monitoringa sistēmas mērķiem un uzdevumiem. 
 

NVO monitoringa sistēma ir projekta „Ilgtspējīgas pilsoniskās sabiedrības attīstības atbalsta un 

monitoringa sistēmas pilnveidošana Latvijā” aktivitāte, ko īsteno Latvijas Pilsoniskā alianse. Projekts 

tiek īstenots sadarbībā EEZ un Sabiedrības integrācijas fondu (Projekta Nr.2012.EEZ/INP/01). Projektu 

finansiāli atbalsta Islande, Lihtenšteina un Norvēģija. 

 

 

 

www.sif.gov.lv www.eeagrants.lv www.eeagrants.org  

Demokrātijas kultūras pieredze 

01.10.2015. ES mājā pl.10.00-16.00, Latvijas Pilsoniskā alianse, Kaced Association 

(Turcija) un Arbeitskreis deutscher Bildungsstätten –AdB (Vācija) organizē tikšanos 

projekta “European Dialogue Project to Strengthen the Culture of Democracy and the 

Rule of Law ” ietvaros. Tikšanās laikā klātesošie tiks informēti par Latvijas NVO 

pieredzi interešu aizstāvībā, kā arī notiks domapmaiņa par Eiropas Savienības un 

Turcijas sadarbības iespējām. Interesenti, kuri vēlētos apmeklēt šo pasākumu tiek 

aicināti iepriekš pieteikties rakstot uz alianse@nvo.lv  

 

Darba grupa par normatīvo regulējumu sociālās uzņēmējdarbības 

jomā  

15.09.2015. Saeimā notika pirmā Sociālo un darba lietu komisijas izveidotās darba 

grupas sēde par normatīvo regulējumu sociālās uzņēmējdarbības jomā. Plānots, ka 

darba grupas sēdes notiks intensīvi -  darba grupai tiekoties katru otrdienu. 

Darba grupā piedalījās pārstāvji no Finanšu ministrijas, Tieslietu ministrijas un 

Labklājības ministrijas, un pārstāvji no dažādām nevalstiskajām organizācijām. Latvijas 

Pilsonisko aliansi pārstāvēja eLPA politikas koordinatore K.Zonberga. Sēdē izpildvaras 

pārstāvji ziņoja par pašreizējo situāciju sociālās uzņēmējdarbības jomā, iespējamo 

sociālās uzņēmējdarbības normatīvo regulējumu – jauna likuma izveide vai izmaiņu 
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veikšana esošajos tiesību aktos. Kā arī Labklājības ministrijas pārstāvis informēja, ka 

sadarbībā ar AS “Attīstības finanšu institūciju Altum” tiks izveidots sociālās 

uzņēmējdarbības veicēju reģistrs. Nākamajā darba grupas sēdē, kas notiks 22.septembrī, 

nevalstisko organizāciju pārstāvji no Latvijas Samariešu apvienības un Fonds Dots 

prezentēs ieskaitu par sociālās uzņēmējdarbības praksi Latvijā esošā normatīvā 

regulējuma ietvaros. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS 
 

Patversmē “Dzīvnieku Draugs” jau desmito reizi tiekas adoptētie suņi 

19.09.2015. ieskandinot Vispasaules dzīvnieku dienu, ko atzīmē 4.oktobrī, patversme 

„Dzīvnieku Draugs” un „Dzīvnieku Drauga fonds” aicināja uz 10.Adoptēto suņu 

salidojumu. Uz salidojumu tiek pulcināti ne vien suņi, kas no patversmes adoptēti 

iepriekšējā gadā, bet arī visi pārējie bijušie iemītnieki. Pērn salidojumā piedalījās vairāk 

nekā 40 suņu un viņu saimnieki. Visi atnākušie suņu puiši un meitenes salidojumā 

tradicionāli tiek nominēti balvām „Vecie zaldāti”, „Mazie, ņiprie”, „Zelta jaunatne”, 

„Nebēdņi”, „Smagās astes”, „Laimīgie stāsti” un citām. Kā ik gadu tiks izvēlēti arī „Mis 

un Misters” – visīpašākie suņi, kuri ar savu izskatu, dzīvesstāstu un raksturu visdziļāk 

iespiedušies patversmes kolektīva atmiņā. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Starptautisks bioloģiskās daudzveidības projekts Ekoskolās 

Vairāki desmiti izglītības iestāžu, kas Latvijā darbojas Ekoskolu programmā, 

iesaistījušās  starptautiskā projektā, kas vērsts uz bioloģiskās daudzveidības aizsardzību. 

Bioloģiskās daudzveidības projekts fokusēsies uz augiem skolu teritorijās un tuvākajā 

apkārtnē (piemēram, parkā vai mežā) ar mērķi jauniešos attīstīt spēju būt par vietējās 

bioloģiskās daudzveidības saglabāšanas aizstāvjiem, un sagatavot resursus, kas 

palīdzētu skolotājiem iekļaut bioloģisko daudzveidības tēmu mācību aktivitātēs. Tiks 

iesaistītas skolas no 10 valstīm (Vācija, Īrija, Slovēnija, Turcija, Dānija, Spānija, Itālija, 

Polija un Latvija), kurās tiek īstenota Ekoskolu programma. Projektā ietverti izglītojoši 

aspekti, balstoties Vides izglītības fonda (FEE) izglītības principos, un praktiskas 

rīcības, kas balstās Kjū karaliskā botāniskā dārza (KEW) resursos. KEW ir mājvieta 

pasaulē lielākajai un daudzveidīgākajai botāniskajai un mikoloģiskajai kolekcijai.  

Projekts tiek īstenots ar atbalstu no Toyota kompānijas, bet Latvijas nacionālais 

koordinators ir Vides izglītības fonds, kas  īsteno Ekoskolu programmu Latvijā. Vairāk 

informācijās var atrast šeit. 
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Latvijas jaunieši piedalīsies Eiropas Jaunatnes konferencē  

21.09.-24.09.2015. Luksemburgā norisināsies Eiropas Savienības (ES) Jaunatnes 

konference, kas vienlaikus būs arī Strukturētā dialoga IV cikla noslēguma pasākums. 

Konferencē piedalīsies jaunieši un politikas veidotāji no visas Eiropas, lai strādātu pie 

gala rekomendāciju sagatavošanas jauniešu politiskās līdzdalības veicināšanai. Latviju 

konferencē pārstāvēs 4 cilvēku delegācija - Latvijas Jaunatnes padomes (LJP) 

prezidents Emīls Anškens, LJP valdes locekle Alma Brinkmane, Izglītības un zinātnes 

ministrijas Politikas un attīstības departamenta vecākā referente Santa Ozoliņa un 

Strukturētā dialoga nacionālo konsultāciju dalībniece Madara Lamberte. Nozīmīgi, ka 

rekomendācijās ir iekļauti vairāk nekā 40 000 Eiropas jauniešu ieteikumi, kas apkopoti 

no vairākus mēnešus ilgušām Strukturētā dialoga konsultācijām ES dalībvalstīs, tajā 

skaitā arī Latvijā. Vēlāk novembrī rekomendācijas tiks iesniegtas izskatīšanai Eiropas 

dalībvalstu Jaunatnes jomas ministriem. Vairāk informācijas var iegūt šeit. 

 

Tūkstošgades vēstnieki 

2015.gada augustā nodibinājums „Baltijas Reģionālais fonds” uzsāka īstenot projektu 

„Tūkstošgades vēstnieki”, kurā norisināsies dažādas aktivitātes, lai informētu Latvijas 

jauniešus par Eiropas Attīstības gadu un 17 Ilgtspējīgas attīstības mērķiem, lai pasaulē 

sasniegtu trīs  būtiskas lietas nākamo 15 gadu laikā: Veicinātu demokrātisku valsts 

pārvaldi un cilvēktiesību ievērošanu pasaulē; Risinātu vides un klimata pārmaiņu 

jautājumus; Izskaustu nabadzību pasaulē. Projekta aktivitātes būs: vizītes uz 15 skolām 

vai jauniešu centriem Latvijā,  sociālo mediju kampaņa,  video stāsti par Tūkstošgades 

vēstniekiem un noslēguma pasākums. Projekts tiek īstenots „Latvijas Platforma 

attīstības sadarbībai” (LAPAS) un Latvijas Republikas Ārlietu ministrijas projektu 

konkursu aktivitāšu ieviešanas Eiropas gada attīstībai 2015 ietvaros. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Konkurss skolēniem „Laiks laukiem 2015” 

No 2015.gada 17. septembra līdz 30. oktobrim Latvijas Lauku forums (LLF) 1. -12. 

klašu skolēnus aicina piedalīties konkursā „Laiks laukiem 2015”. Balva saturiski 

atbilstošāko un radošāko darbu autoriem ir ekskursija visai klasei 500 EUR vērtībā. 

Konkursa „Laiks laukiem!” mērķis ir sekmēt skolēnu izpratni par dzīves un 

nodarbinātības iespējām 21. gadsimta laukos, kā arī veicināt uzņēmējdarbības un lauku 

tūrisma popularizēšanu jauniešu vidū, tādejādi veicinot skolēnu izpratni un interesi par 

mūsdienīgas dzīves veidošanu un uzņēmējdarbības iespējām laukos, kā arī par 

tradicionālām kultūrvēsturiskām lauku dzīves vērtībām. Skolēnu uzdevums ir pēc pašu 

izpratnes un iespējām radošā veidā atklāt projekta tēmu „Laiks laukiem!”, dodoties 

pieredzes braucienā uz vietējo lauku saimniecību vai uzņēmumu (piem., uz 

zirgaudzētavu, viesu namu, maizes ceptuvi, ābolu dārzu, šokolādes ražotni, u.tml.), vai 

pie amatniekiem un mājražotājiem, un izpētīt, kas notiek, kādas zināšanas un prasmes 

nepieciešams, lai veiktu dažādās darbības mūsdienīgos laukos. Par pieredzēto un 

izpētīto jāsagatavo apmēram 60 sek. garš video materiāls vai fotoreportāža no 5-7 

fotogrāfijām ar paskaidrojošu tekstu. Vairāk informācijas var atrast šeit. 
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Sievietes loma 21.gadsimtā- iespējas un izaicinājumi  

26.09.2015. no plkst.9.30 līdz plkst.16.00 Bauskas pils muzejā, Bauskā, ar Labklājības 

ministrijas, Iekšlietu ministrijas un Zemgales plānošanas reģiona pārstāvju dalību tiek 

organizēta konference „Sievietes loma 21.gadsimtā- iespējas un izaicinājumi”. 

 Konferencē tiks apskatīti jautājumi par sieviešu un vīriešu vienlīdzīgām iespējām no 

normatīvajiem aktiem līdz to efektīvai izpildei. Konferences ietvaros tiks pārrunāti 

vardarbības pret sievietēm gadījumi, cilvēktirdzniecības jautājumi, eksperti dalīsies 

pieredzē un meklēs labākos iespējamos risinājumus sabiedrības izpratnes veidošanai par 

šī jautājuma aktualitāti. Iekšlietu ministrijas referente Lāsma Stabiņa informēs par 

cilvēktirdzniecības jautājumiem, politikas plānošanu un koordinēšanu, īpaši uzsverot 

pašvaldību lomu cilvēktirdzniecības novēršanā un cilvēktirdzniecības gadījumu 

risināšanā. 

Konferencē aicināti piedalīties pašvaldību pārstāvji, sociālie darbinieki, pedagogi, 

nevalstisko organizāciju pārstāvji, valsts un pašvaldību policijas darbinieki, veselības 

aprūpes speciālisti, sociālo pakalpojumu sniedzēji. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Notiks praktiskais seminārs „NVO grāmatvedības aktualitātes”  

23.09.2015. no plkst. 14.00 līdz 17.00 NVO namā, Laimdotas ielā 42 nevalstisko 

organizāciju pārstāvjus aicinām uz praktisko semināru „NVO grāmatvedības 

aktualitātes”.  Semināru vadīs nodokļu un grāmatvedības konsultante Linda Miezīte. 

Semināra mērķis ir sniegt iespēju nevalstisko organizāciju dalībniekiem apgūt jaunākās 

prasības un aktualitātes likumdošanā un nevalstisko organizāciju grāmatvedības 

kārtošanā. Latvijā aizvien spēcīgāk izplatās brīvprātīgā darba ideja un tā nozīme. 

Seminārā dalībnieki apgūs pareizu brīvprātīgā darba uzskaiti gan NVO ikdienas darbā, 

gan projektos. Noslēgumā klātesošie gūs ieskatu grāmatvedības programmā „Zalktis”, 

kas kalpo kā palīgs grāmatvedības uzskaites kārtošanā, ietaupot laiku. Pieteikties 

semināram aicinām, sūtot informāciju (vārds, uzvārds, biedrība, tālruņa numurs) uz e-

pasta adresi nvonams@riga.lv. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Atbalstām mūsu zemes aizstāvjus! 
Latvijas Transatlantiskā organizācija (LATO) sadarbībā ar Ziedot.lv un citiem 

domubiedriem uzsāk ziedojumu kampaņu, kas norisināsies līdz 18. novembrim. 

Kampaņas mērķis ir piesaistīt līdzekļus akūti nepieciešamā nakts redzamības 

ekipējuma iegādei, lai pienācīgi apgādātu Latvijas zemessargus. Šī kampaņa ir iespēja 

ikvienam Latvijas iedzīvotājam parādīt, ka mūsu valsts drošība ir svarīga un ka ikkatrs 

var sniegt savu artavu tās stiprināšanā. Kampaņa ļaus ātri un efektīvi nodrošināt 

nepieciešamā ekipējuma iegādi, atbalstot tos, kuri papildus savai pamatnodarbei ir 

brīvprātīgi stājušies mūsu valsts sardzē. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

III LATVIJĀ 
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Ir zināmi 2016. gada “Erasmus+: Jaunatne darbībā” projektu 

iesniegšanas termiņi 

Līdzīgi kā iepriekš, arī 2016. gadā “Erasmus+: Jaunatne darbībā” projektus varēs 

iesniegt trīs reizes gadā: 2. februārī, 26. aprīlī un 4. oktobrī. Aicinām iepazīties arī ar 

informāciju, cik ilgā laika periodā projekts pēc projekta apstiprināšanas ir jāuzsāk. Šajā 

kritērijā katras pamatdarbības projektiem ir atšķirīgi nosacījumi. Programmas 

“Erasmus+” vadlīnijas www.jaunatne.gov.lv tiks publicētas pēc šī gada 1. 

oktobra. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Notiks konference par zaļu saimniekošanu lauku tūrismā  

29.09.2015. no plkst. 10:00 – 16:00, atpūtas kompleksā „Turbas”, z/s "Turbas" Ikšķiles 

novadā, .LLTA „Lauku ceļotājs” aicina visus lauku tūrisma uzņēmējus, kam interesē 

videi draudzīgi un saimnieciski efektīvi jaunievedumi, uz  Zaļo konferenci: Jaunie 

risinājumi un iespējas zaļai saminiekošanai lauku tūrismā. Šīs konferences mērķis ir 

aktualizēt „zaļās saimniekošanas” jomas: Efektīva elektrība, apkure, atkritumu 

apsaimniekošana un e-transports, informējot par aktuālāko katrā no tām. Uz konferenci 

esam aicinājuši nozaru ekspertus, kuri runās gan par aktualitātēm un jaunākajiem 

produktiem, gan par problemātiku, kas būtu risināma, lai zaļā saimniekošana kļūtu vēl 

pievilcīgāka un ilgtspējīgāka. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Seminārs par finansējuma piesaistes iespējām labklājības nozares 

projektiem 

28.09.2015. Labklājības ministrijas 6.st. zālē no 9:30 līdz 15:30, Labklājība ministrija 

aicina labklājības nozares pārstāvjus piedalīties informatīvā seminārā par starptautiska 

finansējuma piesaistes iespējām labklājības nozares projektiem. Seminārā  tiks  sniegta 

informācija par aktuālām starptautiskām programmām, kurās ir iespēja gūt finansējumu 

labklājības nozares politikas īstenošanai. Prezentācijas tiks sniegtas par jaunā Eiropas 

Savienības budžeta plānošanas 2014.-2020.   perioda  atbalsta  programmām,  kā  arī  

citām  starptautiskā finansējuma  iespējām,  īpaši  uzsverot finansējuma iespējas 

nevalstiskajam sektoram. Pieteikties var līdz 24.septembrim, rakstot uz e-pasta adresi 

elita.aleksandrovska@lm.gov.lv, norādot vārdu, uzvārdu, iestādes nosaukumu, tālruņa 

numuru un e-pasta adresi, vai zvanot pa tālr. 67782957. Vairāk informācijas var atrast 

šeit. 
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Jaunietis - Jaunietim II 

09.10.-11.10.2015. viesu namā "Vecupenieki", Spuņciemā, Salas pagastā, Babītes 

novadā Baltijas Reģionālais fonds aicina jauniešus piedalīties Rīgas reģiona neformālās 

izglītības apmācībās par vienaudžu izglītību “Jaunietis – Jaunietim II”.  Apmācībās 

jaunieši dalīties pieredzē par vienaudžu izglītības konceptu Latvijā un iespējām 

līdzdarboties; aktualizēs neformālās izglītības dažādus aspektus un tās izmantošanu 

vienaudžu izglītībā; veidos savstarpējo vienaudžu izglītotāju sadarbības tīklu nākotnes 

darbībai u.c. Dalībnieku profils ir jaunieši vecumā no 13 līdz 18 gadiem. Apmācībās 

tiek aicināti piedalīties jaunieši ar pieredzi vienaudžu izglītībā. Pieteikties var līdz 28. 

septembris šeit. Vairāk informācijas var atrast šeit.  

 

Ir izsludināta pieteikšanās Bērnu slimnīcas Vecāku mājas brīvprātīgo 

darbinieku apmācības semināram  

26.09.2015. Projekta „Iesaisties, palīdzi un mainies! II” ietvaros plkst.10.00 Rīgas 

Lutera draudzes centrā, Torņakalna ielā 3/5, Rīgā notiks sestais Bērnu slimnīcas Vecāku 

mājas brīvprātīgo darbinieku padziļinātas apmācības seminārs. Šī semināra tēma: „Nāve 

un zaudējums”. Brīvprātīgais darbs slimnīcā nereti nozīmē arī sastapties ar vecākiem un 

ģimeni akūtās vai ilgstošās sērās. Slimnīca ir vide, kurā diemžēl ir jāsastopas arī ar nāvi. 

Tāpēc svarīgi ir gan iegūt pamatizpratni par sērām un nāvi, bet arī attīstīt arī pašam savu 

nostāju un pieredzi attiecībā uz šīm cilvēciskās esības tēmām. Seminārā tiks runāts par 

miršanas norisi un tās transformējošo ietekmi uz dzīvi, tuvojošās nāves pieredzēm un 

citām tēmām, kas palīdzēs mums ieraudzīt nāvi un miršanu ne tikai kā cilvēka dzīves 

traģēdiju, bet arī kā transformāciju, pārvērtību un pāriešanu citā apziņas un esības 

pakāpē. Lai pieteiktos semināram, lūdzu, līdz 25.09.2015. aizpildiet anketu. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 
 

Šonedēļ NVO TV notiks divas diskusijas 

22.09.2015. plkst. 12.00 notiks interaktīvā diskusija, kurā notiks saruna par 

Nodibinājuma "Fonds Sabiedrībai" aktualitātēm, projektiem un labās prakses 

piemēriem.  Nodibinājums "Fonds Sabiedrībai" iestājas par sociāli aktīvas un sociāli 

atbildīgas sabiedrības attīstības veicināšanu Latvijā un iesaistās rūpēs par mazaizsargāto 

sabiedrības daļu. Diskusijā piedalīsies Nodibinājuma "Fonds Sabiedrībai" projektu 

vadītāja Ilze Pleša. 

24.09.2015. plkst. 13.00 - 15.00, notiks tiešraide no starptautiskās izglītības nozares 

konferences “Formālās un neformālās izglītības iespējas”. Tiks pārraidīta paneļdiskusija 

“Starpkultūras pieredzes integrācija formālajā izglītībā”, kurā tiks diskutēts par tādiem 

jautājumiem kā globālo izglītību, mācīšanās daudzveidību, Latvijas izglītības sistēmu 

un neformālās izglītības vietu tajā. Vairāk informācijas var iegūt šeit. 
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V PASAULĒ 
 

Forum 2016 Aicinājums semināri 

18.04.-20.08.2015. Vašingtonā, ASV notiks InterAction's Forum 2016. Šobrīd forums 

aicina pieteikt interesentiem darbnīcas forumam, līdz 30. septembrim. Interesenti tiek 

aicināti ieniegt interaktīvas meistarklases par NVO aktuāliem jautājumiem. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Projektu konkurss programmā Rights, equality and citizentship  

Eiropas Komisija izsludina konkursu tiesību, vienlīdzības un pilsonības programmā – 

cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. Šī projekta mērķis ir veicināt dažādus invaliditātes 

jautājumu aspektus integrēšanu īpaši tādās jomās kā nodarbinātība, izglītība, sociālā 

integrācija, sociālāsaizsardzība, veselība, cilvēktiesības, starptautiskā sadarbība un 

attīstība. Savus projektu pieteikumus var iesniegt līdz 2015. gada 16.oktobrim. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

 

Seko eLPA jaunumiem arī citur: 

            

                  

                                              elpa_riga 

Šis ir bezmaksas ziņu izdevums, kuru variet brīvi pārsūtīt arī citiem, kam tas varētu būt 

noderīgi.  

Aicinām Tevi sūtīt informāciju e-ziņām uz e-pastu alianse@nvo.lv 

Ziņas drīkst brīvi pārpublicēt un citēt, bet obligāti norādot atsauci uz Latvijas Pilsonisko 

aliansi! Par šī izdevuma saturu atbild biedrība „Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA), Reģ. Nr. 

40008087708. Ja turpmāk nevēlaties saņemt šo izdevumu, lūdzu, informējiet par to, 

rakstot uz alianse@nvo.lv 
Aktivitāte ir projekta „NVO interešu aizstāvības nodrošināšana nacionālā 

līmenī III” (Nr.2012.EEZ/DAP/MAC/029/1/NAC/027/2015) aktivitāte un 

to finansiāli atbalsta Islande, Lihtenšteina un Norvēģija. Programmu 

„NVO fonds” administrē Sabiedrības integrācijas fonds. 
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